MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RELATÓRIO Nº 280226/2024 - CCAE - CSEB (11.01.27.16)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 05 de Dezembro de 2024

RELATÓRIO DE INDICAÇÃO DO PRÊMIO “LÁUREA ACADÊMICA -
DESTAQUE DA GRADUAÇÃO” DO CURSO DE SECRETARIADO
EXECUTIVO BILÍNGUE DO CCAE/UFPB NO PERÍODO 2024.1

A indicação ao prêmio da “Láurea Acadêmica Destaque da Graduação” é estabelecida
pela INSTRUÇÃO NORMATIVA PRG Nº 01/2023, de 16 de junho de 2023; e
regulamentada pela Resolução Consuni N° 06/2022, de 23 de agosto de 2022, que
atualiza as normas sobre a concessão da Láurea. De acordo com a Instrução Normativa
N° 01/2023, em seu artigo 2º, a coordenação de curso deve observar as normas de
concessão contidas na Resolução Consuni n°06/2022. Constam na Resolução Consuni
n°06/2022, capítulo II, artigo 2º, os critérios necessários para a indicação dos discentes
para esta premiação, ou seja:

I - ter ingressado no curso por meio de uma das formas de ingresso estabelecida pelo
Regulamento da Graduação vigente, desde que tenha realizado, no mínimo, 3/4 (três
quartos) dos créditos do curso na UFPB;

II - possuir Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA) igual ou superior ao nono
decil da distribuição de todos os CRA's de alunos concluintes de cada curso, por turno;

III - ter participado por, no mínimo, 01 (um) semestre, de, pelo menos, uma atividade
de pesquisa ou de extensão ou de monitoria ou de outro programa acadêmico
reconhecido e vinculado à UFPB;

Desta forma, a Comissão Avaliadora de Láurea Acadêmica da Graduação do curso de
Secretariado Executivo Bilíngue, do CCAE/UFPB, encaminha a indicação da discente
para o prêmio de Láurea Acadêmica no Período Letivo Regular 2024.1, ponderando
que ela possui os critérios descritos nos itens acima, a saber:

Nome: Andrea de Oliveira Gomes - Matrícula: 20190148034 - CRA: 8,97 -
Posição: Segundo lugar.

Segue, ainda, os documentos comprobatórios das informações descritas neste relatório.

Estamos à disposição para os possíveis esclarecimentos.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 05/12/2024 23:17)
DANIEL CESAR FRANKLIN CHACON

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1683423

(Assinado digitalmente em 05/12/2024 22:32)
MARIA LUZITANA CONCEICAO DOS SANTOS

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1581611

(Assinado digitalmente em 05/12/2024 21:19)
SIDNEY FABIO DA NOBREGA MEDEIROS JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 1184549

Processo Associado: 23074.103143/2024-67

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 280226 2024 RELATÓRIO 05/12/2024

aa89408fc1